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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Dün açıklanan ABD enflasyon verisinin yumuşamaya işaret etmesi ardından bu sabah küresel 
piyasalarda risk iştahı kuvvetli seyrediyor. Asya piyasalarında alıcılı seyirler izlenirken, ABD ve Avrupa 
vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediliyor. ABD’de spot endeksler de dün veri ardından alıcılı 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,25, S&P500 %0,74 ve Nasdaq %1,15 değer kazancı ile günü 
tamamladı.  
 
Dün ABD’de haziran ayına ilişkin enflasyon verileri gündemdeydi. Haziran ayında tüketici fiyatları aylık 
bazda %0,3 artış beklentilerinin altında %0,2 artış kaydederken, yıllık artış hızı %4,0’ten %3,0’e 
geriledi. Çekirdek TÜFE de haziran ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin altında %0,2 artış 
gösterirken, yıllık bazda artış hızı %4,8’e geriledi. Haziran ayında enerji grubu aylık %0,6, gıda grubu 
ise %0,1 artış gösterdi. Enerji hariç hizmetler grubu ise aylık bazda bir önceki ayın altında %0,3 
yükseldi. Enflasyon verilerindeki en olumlu gelişmelerden biri ise süper çekirdek tarafından geldi. 
Fed’in takip ettiği önemli göstergelerden süper çekirdek olarak adlandırılan barınma hariç çekirdek 
hizmetler kaleminin aylık artışı mayıs ayında %0,24 iken haziran ayında süper çekirdek fiyatlar önceki 
aya göre değişim göstermedi. Hem manşet hem çekirdek kalemlerde yumuşama gösteren olumlu 
haziran ayı enflasyon verileri ardından temmuz ayı FOMC toplantısına ilişkin beklentiler hala 25 baz 
puan artırım yapılacağı yönünde bulunsa da 25 baz puanlık artırım ardından eylül toplantısı için ise 
piyasa beklentileri politika faizinin sabit tutulacağı yönüne kaymış bulunuyor. Hafta boyunca zayıf 
seyreden Dolar endeksi veriler ardından biraz daha geriledi ve bu sabah 100,5 seviyelerinde 
seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,86 seviyelerinde bulunuyor. Dolar’daki zayıflama ile 
yükselişe geçen EURUSD dün 1,1100 seviyesini de aştı ve bu sabah 1,1140 seviyesinin üzerinde 
seyrediyor. Bugün ise ABD’de haziran ayına ilişkin ÜFE verileri açıklanacak. ABD’de ayrıca 8 Temmuz 
ile biten haftanın haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve haziran ayı bütçe dengesi sonuçları açıklanacak. 
Bugün ayrıca Euro Bölgesi ve İngiltere’nin sanayi üretimi verileri de takip edilecek.  
 
Dün TÜİK’in açıkladığı verilere göre sanayi üretimi mayıs ayında yıllık %0,8’lik artış beklentilerinin 
aksine %0,2 azalış kaydetti. Aylık olarak ise sanayi üretiminde %1,1 artış kaydedildi. Dün BIST100 
endeksi günü %0,33 değer kaybı ile 6.342 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi ise 131,2 
milyar TL olarak gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 26,14, 5 Yıllık CDS primi ise 441,9 seviyelerinde 
bulunuyor. Bugün yurtiçinde mayıs ayına ilişkin perakende satış verileri takip edilecek. 
 
ABD enflasyon verileri ardından kıymetli madenlerde yükseliş takip edildi. Veri ardından, 20 
Haziran’dan bu yana ilk defa ons altın ve ons gümüş 100 günlük hareketli ortalamalarının üzerine çıktı. 
Bu sabah ise ons altın 1.958$ seviyelerinde, ons gümüş ise 24,20$ seviyelerinde seyrediyor. Brent 
petrol 80,1$, Bitcoin ise 30.300$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1199– 1,1265 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1060 ve 

1,1000 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.968$ ve 2.000$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.885$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,10$ ve 25,85$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

23,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 26,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 25,6090 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 6.130 – 5.990 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.449 – 6.716 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,3000 ve 1,2930 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,3110 ve 
1,3280 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2023 Mayıs ayında yıllık bazda %0,2 azalırken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi bir önceki aya kıyasla %1,1 artış kaydetti. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Suudi Arabistan Belediye, Kırsal İşler ve Konut Bakanı Sayın Majid Al-Hogail ve iki ülke iş dünyası temsilcilerinin katılımlarıyla 

Türkiye-Suudi Arabistan Yuvarlak Masa Toplantısını gerçekleştirdiklerini kaydetti. 

 Citi stratejistleri Dolar/TL spot piyasada 24 seviyesindeyken 22 Haziran’da 3 aylık forward uzun pozisyonu kapatmaya başladığını duyurdu. Konuya ilişkin 

notta, yaz sezonuna girilirken, Türkiye’de rezervler ve para biriminin turizmden ve belki de bazı karşılıklı fonlamalardan destek görebileceği açıklandı. 

 Finlandiya’nın NATO’ya en son katılan müttefik olmasından ve İsveç’le ilgili süreçte anlaşmaya varılmasından memnuniyetini dile getiren Biden, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a cesareti, liderliği ve diplomasisi için teşekkür etti. 

 TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı Mehmet Muş, EYT ile 1,6 milyon vatandaşın emekli olduğunu açıkladı. Muş, yaptığı açıklamada bugüne kadar 

1,6 milyon kişiye aylık bağlandığını ifade etti. 

 Meclis'te, motorlu taşıtlar vergisinin (MTV) bu yıla mahsus olmak üzere ikinci kez tahsil edilmesini düzenleyen madde oy çokluğuyla kabul edildi. 

 Memur ve emekli maaş zamlarını da içeren torba kanun teklifinin ilk 7 maddesi TBMM Genel Kurulu'nda kabul edildi. En düşük memur maaşının 22 bin 

17 liraya yükseltildiği teklife göre, emekli aylıklarına da %25 zam yapılacak. 

 NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi'nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüşen İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, Türkiye'nin AB'ye 

üyelik sürecinde destek sözü verdi. 

 Harçlar Kanununa bağlı tarifelerde yer alan bazı maktu harçların %50 oranında artırılması üzerine belirlenen yeni tutarlar Resmî Gazete'de yayımlanarak 

ilan edildi. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE), kredilerin %75'ini veren en büyük 8 bankanın gerçekleştirilen stres testini geçtiğini açıkladı. Sonuçlar, firmaların, konut 

piyasası çöküşü, artan işsizlik ve %6'ya kadar yükselen faiz oranları dahil olmak üzere ekonomiye yönelik bir şok yaşanması durumunda kredi vermeye 

devam edecek kadar sermayeye sahip olacağı görüldü. BoE tarafından yapılan açıklamada, İngiltere bankacılık sisteminin, ekonomik ve finansal koşullar 

beklenenden önemli ölçüde daha kötü olsa bile, hane halklarını ve işletmeleri daha yüksek faiz oranlarının yaşandığı dönemde de destekleme 

kapasitesine sahip olduğu ve stres testinde uygulanan senaryonun, mevcut makroekonomik görünümden çok daha ağır bir durumu işlediği ifade edildi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, Avrupa Merkez Bankası'nın benzeri görülmemiş faiz oranı artışlarının borç verenler üzerindeki 

etkisinin artan bir güçle hissedileceği belirtti.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Boris Vujcic Özellikle enflasyon görünümü için risklerin biraz yükseldiğini ancak eskiye göre daha dengeli hale geldiğini 

düşündüğünü belirtirken, ECB'nin bu ay faiz artıracağını tahmin ettiğini açıkladı. Vujcic ayrıca, bu ayki beklenen artırımdan bir sonraki karar olan Eylül'deki 

faiz oranı toplantısının sonucunun "çok açık" olduğunu belirtti. 

 

ABD 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi haziran ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin altında %0,2 artış kaydederken, yıllık artış hızı %4,0’ten %3,0’e geriledi. 

Böylece TÜFE’nin yıllık artışı 2021 Mart ayından bu yana en düşük artış olarak kaydedildi. Enerji ve gıda dışı fiyatları gösteren çekirdek TÜFE de haziran 

ayında aylık bazda piyasa beklentilerinin altında %0,2 artış gösterirken, yıllık bazda artış hızı %4,8’e geriledi. Mayıs ayında aylık bazda önemli bir gerileme 

kaydeden enerji grubu haziran ayında %0,6 artış gösterirken, gıda grubu aylık %0,1’lik artış kaydetti. Çekirdek tarafta ise, temel mallar grubu 6 ayın 

ardından ilk defa gerileme gösterdi ve aylık %0,1 düştü. Hizmet tarafında ise enerji hariç hizmetler grubunun altında medikal hizmetler hariç tüm kalemler 

önceki ayın altında artış kaydederken, medikal hizmetler grubu haziran ayında değişim göstermedi. Barınma grubu fiyatları haziran ayı enflasyonunu 

yukarı çekerken, ulaştırma hizmetlerinin aylık artışı ise belirgin bir düşüş ile %0,1’e geriledi. Fed’in takip ettiği süper çekirdek olarak adlandırılan barınma 

hariç çekirdek hizmetler kaleminin aylık artışı ise mayıs ayında %0,24 iken haziran ayında süper çekirdek fiyatlar önceki aya göre değişim göstermedi. 

Haziran ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,2 artış gösterirken, yıllık bazda ise %1,2 artış kaydetti. 

 Fed, Amerikan ekonomisindeki mevcut duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı Bej Kitap raporunda genel olarak ekonomik faaliyetin Mayıs 

sonundan bu yana biraz arttığı belirtildi. Tüketici hizmetlerinde genel olarak büyümenin gözlemlendiğine işaret edilen raporda, ancak bazı 

perakendecilerin isteğe bağlı harcamalardan uzaklaşıldığını bildirdiği aktarıldı. İmalat faaliyetinin bölgelerin yarısında arttığı ve diğer yarısında ise 

gerilediği belirtilen raporda, gelecek aylara ilişkin ekonomik beklentilerin genel olarak yavaş büyüme yönünde olmaya devam ettiği kaydedildi. Raporda, 

istihdamın bu dönemde ılımlı şekilde arttığı bildirildi. Raporda, birçok bölgenin iş gücü mevcudiyetinin iyileştiğini ve bazı işverenlerin işe almanın 

öncekinden daha kolay olduğunu bildirdiği aktarıldı. Ayrıca işverenlerin son yıllardaki alışılmadık derecede yüksek işten ayrılma oranlarının pandemi 

öncesi normlara döndüğünü bildirdiği belirtilen raporda, ücretlerin daha ılımlı da olsa artmaya devam ettiği kaydedildi. Raporda, birden fazla bölgede 

ücret artışlarının pandemi öncesi seviyelere döndüğü veya bu seviyelere yaklaştığı aktarıldı. Fiyatların genel olarak ılımlı bir hızda arttığı da belirtilen 

raporda, bazı bölgelerde artış hızında bir miktar yavaşlama kaydedildiği ifade edildi. Raporda, fiyat beklentilerinin gelecek birkaç ay boyunca genel olarak 

yatay veya daha düşük olduğu kaydedildi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230713-6.htm
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 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, ABD mali düzenleyicilerinin, Fed yerleşik enflasyonla mücadele ederken bankaların daha fazla faiz artırımına 

dayanabilmelerini sağlamak için adımlar atması gerektiğini belirtti. Kashkari, enflasyonun kalıcı olması ve Fed'in faiz oranlarını daha fazla artırması 

gerekirse, bazı bankalar üzerindeki baskıların yeniden ortaya çıkabileceğini ve merkez bankasını enflasyonu yenmekle finansal istikrarı desteklemek 

arasında zor bir seçim yapmaya zorlayabileceğini açıkladı. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, enflasyonun hala çok yüksek olduğunu ve Fed'in enflasyona karşı olabildiğince agresif hareket ettiğini belirtti. 

Barkin, arz kısıtlanırken talebin yüksek kalmaya devam ettiğine işaret ederek, dengeye getirme sürecinin yavaş olduğunu kaydetti. Gelen verilerin 

enflasyonun hedefe döndüğünü teyit etmemesi halinde politikada daha fazlasını yapma konusunda rahat olduklarını ifade eden Barkin, çok erken geri 

adım atmanın Fed'in daha fazlasını yapmasını gerektireceğini kaydetti. 

 ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı, geçen hafta %7,07 ile Kasım 2022'den bu yana en yüksek değerini kaydetti. 

 ABD Ulusal Ekonomi Konseyi Direktörü Lael Brainard, son ekonomik verilerin, yukarı yönlü fiyat baskılarının birçok kişinin korktuğu işsizlik oranında artış 

olmadan da gerileyebileceğini ve gerilemekte olduğunu gösterdiğini belirtti. Brainard, ABD'de resesyona ilişkin tekrarlanan tahminlerin de 

gerçekleşmediğini belirterek, dün açıklanan tüketici fiyatlarında görülen %3,00'lük artışın, işsizlik artsa bile pandemi öncesi normlarla uyumlu olduğuna 

dikkat çekti. 

 Cleveland Fed tarafından derlenen "ayıklanmış ortalamaya" dayanan gösterge enflasyon artış hızı haziran ayında değişmedi. Cleveland Fed tarafından 

yapılan açıklamaya göre, medyan tüketici fiyatları haziran ayında bir önceki aya göre %0,4 artış gösterdi. Uç fiyatların yüzde 16 oranında çıkarılmasıyla 

hesaplanan tüketici fiyatlarında artış %0,2 seviyesinde kaldı. Yıllık bazda ise medyan tüketici fiyatları %6,7 seviyesinden %6,4'e inerken, uç fiyatları %16 

oranında çıkarılmış tüketici fiyatları artışı %5,5'ten %5,0'e geriledi. 

 San Francisco Fed'in yayınladığı araştırmasında, pandemi öncesi var olan ekonomik eğilimler yeniden ortaya çıkarsa, işgücü piyasasındaki ılımlı bir soğuma 

çekirdek enflasyon rakamını aşağı çekmek için yeterli olmayabileceğinin altını çizdi. Yazıda, pandemi boyunca ve hemen sonrasında işgücü piyasasındaki 

baskının süper çekirdek enflasyonun yükselmesine yardımcı olduğunu belirtildi.  

 

Asya  

 Güney Kore Merkez Bankası, beklentiler doğrultusunda faiz oranlarını %3,5'te sabit tuttu. 

 Çin İstatistik Bürosu tarafından yapılan açıklamaya göre, haziran ayında ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %12,4 ve ithalat ise %6,8 azaldı. Ticaret 

fazlası 70,62 milyar dolar olarak gerçekleşti. 

 

Dünyadan 

 Kanada Merkez Bankası, politika faizini beklentilere paralel 25 baz puan artırarak %5'e çıkardı.   

 Birleşmiş Milletler tarafından yayımlanan bir raporda küresel kamu borcunun 2022'de 92 trilyon dolara ulaşarak rekor kırdığı açıklandı.  Kurum, borç 

yükünün gelişmekte olan ülkeler tarafından ciddi şekilde hissedildiğinin altını çizdi. Rapora göre, dünya çapında iç ve dış borç son yirmi yılda beş kattan 

fazla artarak ekonomik büyüme oranını geride bıraktı. Gayri Safi Yurtiçi Hasıla ise 2002'den bu yana geçen dönemde yalnızca üç katına çıktı. 


